ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» ___________ 2023 г. № ____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 11 сентября 2015 года № 352
"О правилах определения нормативных затрат на обеспечение
функций государственных органов Ленинградской области,
органов управления территориальными государственными
внебюджетными фондами Ленинградской области, включая
соответственно подведомственные казенные учреждения"

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Ленинградской области, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами Ленинградской области, включая соответственно подведомственные казенные учреждения, утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области
от 11 сентября 2015 года № 352, изменение, изложив пункт 9-2 в следующей редакции:
«9-2. Определить, что при формировании начальной (максимальной) цены товаров, работ, услуг допускается увеличение нормативов цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения транспортных средств путем их умножения на следующие величины:
1,49 - в отношении цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи;
1,084 - в отношении цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи;
1,855 - в отношении цены приобретения транспортных средств.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области 							           А. Дрозденко